ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за водостопанство

	Краток опис на проблемот 


	Постоечките водостопанства согласно постоечкиот Закон за водостопанствата управуваат со инфраструктурата за наводнување и одводнување во рамки на своето подрачје на дејствување. Поголемиот дел од водостопанствата функционираат добро, односно остваруваат приходи за тековно работење и одржување на системите за наводнување и одводнување со цел да се обезбеди квалитетна и навремена услуга до крајните корисници. Но, некои од водостопанствата не се во можност да остварат доволно приходи ниту за основното тековно одржување. Генералниот и заеднички проблем на сите водостопанства, а со тоа и на целокупноста на системите за наводнување и одводнување е неможноста да се остварат доволно средства за инвестициони вложувања во системите и да се овозможат предуслови за зголемени површини за наводнување, односно зголемување на процентот на искористеност на системите за наводнување.  



	Цел на предлог законот


	Целта на Предлог Законот за водостопанство е да се централизира управувањето со системите за наводнување и одводнување преку формирање на АД Водостопанство на Република Македонија во државна сопственост и подружници, односно постоечките водостопанства да прерасната во подружници. Со централизацијата ќе се овозможи поголема контрола од страна на државата во поглед на детектирање на проблемите и превземање на мерки за нивно надминување, како и остварување на соодветни стратегии, програми и активноати за инвестицино вложување во системите со цел поголема искористеност на изградените системи, но инвестирање и во нови системи за наводнување/одводнување.



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември, 2014 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Формирана работна група за изготвување на Предлог Законот за водостопантво со претставници од сите релевантни институции

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да
Одржана јавна расправа на 10.09.2014 година

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Кадир Салих, директор на Управа за водостопанство

	Други информации
	


